
Πειραιώς 132
118 54 Αθήνα
Τηλ.:210-3727400
E-mail:info@rae.gr
Web: www.rae.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 101/2023

Απόρριψη των εκκρεμών αιτήσεων για τη χορήγηση Βεβαίωσης 
Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για 
Υβριδικό Σταθμό στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 8 Υπουργικής Απόφασης 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και την  υπ’ αριθμ. 488/2022 Απόφαση της ΡΑΕ (ΦΕΚ Β’ 
2796/06.06.2022), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθμ. 595/2022 (ΦΕΚ Β’ 
3778/18.07.2022) και 732/2022 (ΦΕΚ Β’ 5139/03.10.2022) Αποφάσεις ΡΑΕ.

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, στην Αθήνα, στις 9 Φεβρουαρίου 2023 και 

 Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του  ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος - Μετάβαση στην 
κλιματική ουδετερότητα και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες 
διατάξεις για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προστασία του 
περιβάλλοντος» (ΦΕΚ Α’ 105/27.05.2022) και ιδίως το άρθρο 21 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 
92/7.5.2020), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού 
και Φυσικού Αερίου για Έρευνα, Παραγωγή και ∆ίκτυα Μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α' 179/22.08.2011), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του v. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας από Ανανεώσιμες 
Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 129/27.06.2006), όπως ισχύει. 

0000576561
A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ

Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας 20/02/2023
Α. Π.: O-101248

mailto:info@rae.gr
http://elektra.rae.gr/rae/Internal/Unit/vlachos/Documents/03.RAE_WorkFlow/%CE%A611.%CE%95%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AD%CF%82%20%CE%A1%CE%91%CE%95/_%CE%95%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AE%20%CE%B7%CE%BB%CE%B5%CE%BA%CF%84%CF%81%CE%BF%CE%B4%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7%CF%82%20%CE%9C%CE%94%CE%9D/%CE%A0%CF%81%CE%B1%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC%20-%20%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC/www.rae.gr


5. Τις διατάξεις του  ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 45/09.03.1999), όπως ισχύει.

6. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές του 2022 για 
τις κρατικές ενισχύσεις στους τομείς του κλίματος, της προστασίας του περιβάλλοντος 
και της ενέργειας» (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2022/C 80/01).

7. Την Οδηγία (ΕΕ) 2019/944 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Ιουνίου 2019 σχετικά με τους κοινούς κανόνες για την εσωτερική αγορά ηλεκτρικής 
ενέργειας και την τροποποίηση της οδηγίας 2012/27/ΕΕ (L 158/125).

8. Την υπ’ αριθμ. 3/2019 Γνωμοδότηση ΡΑΕ «Για τα Ειδικά Πιλοτικά Έργα σε Μη 
∆ιασυνδεδεμένα Νησιά, σε εφαρμογή της παραγράφου 1, του άρθρου 151 του ν. 
4495/2017».

9. Την υπ’ αριθμ. 2/2021 Γνωμοδότηση ΡΑΕ «Για το Ειδικό Πιλοτικό Έργο στο Ηλεκτρικό 
Σύστημα της νήσου «Αστυπάλαια» σε εφαρμογή της παραγράφου 1 του άρθρου 151 
του Ν. 4495/2017».

10. Την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/2022 «Ειδικό πλαίσιο 
για την υλοποίηση και λειτουργία του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στη νήσο Αστυπάλαια 
σύμφωνα με το άρθρο 151 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ Α΄ 167)» (ΦΕΚ Β’ 772/21.02.2022).

11. Την υπ’ αριθμ. 4/2022 Γνωμοδότηση ΡΑΕ «Για την τροποποίηση της 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/2022 (ΦΕΚ Β’ 772/21.02.2022), σχετικά με το Ειδικό 
Πιλοτικό Έργο στο Ηλεκτρικό Σύστημα της νήσου «Αστυπάλαια», σε εφαρμογή της 
παραγράφου 1 του άρθρου 151 του Ν. 4495/2017».

12. Την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/54283/2693/2022 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022 υπουργικής απόφασης 
«Ειδικό πλαίσιο για την υλοποίηση και λειτουργία του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στη 
νήσο Αστυπάλαια σύμφωνα με το άρθρο 151 του ν. 4495/2017 (Α’ 167)» (Β’ 772)» 
(ΦΕΚ Β’ 2619/28.05.2022).

13. Την υπ’ αριθμ. 5/2022 Γνωμοδότηση ΡΑΕ «Για τη Σύμβαση Λειτουργικής Ενίσχυσης 
της παραγόμενης ηλεκτρικής ενέργειας του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στο Ηλεκτρικό 
Σύστημα στη νήσο «Αστυπάλαια», σε εφαρμογή της παραγράφου 2 του άρθρου 151 
του Ν. 4495/2017».

14. Την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/54284/2694/2022 «Τύπος και 
περιεχόμενο Σύμβασης Λειτουργικής Ενίσχυσης της παραγόμενης ηλεκτρικής 
ενέργειας του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στη νήσο «Αστυπάλαια», σε εφαρμογή της 
παρ. 2 του άρθρου 151 του ν. 4495/2017» (ΦΕΚ Β’ 2620/28.05.2022)

15. Την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/114746/4230/2020
«Κανονισμός Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας από ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και 
Βεβαιώσεων Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ» (ΦΕΚ 
Β' 5291/2020), όπως ισχύει. 

A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ



16. Την υπ’ αριθμ. 488/2022 απόφαση ΡΑΕ «Προκήρυξη και Διενέργεια Ανταγωνιστικής 
Διαδικασίας υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου για την υλοποίηση του 
Ειδικού Πιλοτικού Έργου στο Ηλεκτρικό Σύστημα της νήσου «Αστυπάλαιας», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 151 του ν. 4495/2017 (Α’ 167)», με 
Α.Δ.Α. ΩΣΑΡΙΔΞ-Ζ1Π και δημοσιευμένη στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, ΦΕΚ Β’ 
2796/06.06.2022, μετά του συνόλου των Παραρτημάτων της.

17. Την υπ’ αριθμ. 595/2022 απόφαση ΡΑΕ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 488/2022 
Απόφασης της ΡΑΕ ως προς το υπ’ αρ. 1/2022 Τεύχος Προκήρυξης με τίτλο 
«Ανταγωνιστική διαδικασία υποβολής προσφορών για την υλοποίηση του Ειδικού 
Πιλοτικού Έργου στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας - Χορήγηση 
Βεβαίωσης Παραγωγού υβριδικού σταθμού Ειδικού Πιλοτικού Έργου και ένταξη 
αυτού σε καθεστώς στήριξης με τη μορφή λειτουργικής ενίσχυσης (ΦΕΚ Β’ 
2796/06.06.2022)» (ΦΕΚ Β’ 3778/18.07.2022).

18. Την υπ’ αριθμ. 732/2022 απόφαση ΡΑΕ «Τροποποίηση του υπ’ αριθμ. 1/2022 Τεύχους 
Προκήρυξης με τίτλο «Ανταγωνιστική διαδικασία υποβολής προσφορών για την 
υλοποίηση του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου 
Αστυπάλαιας - Χορήγηση Βεβαίωσης Παραγωγού υβριδικού σταθμού Ειδικού 
Πιλοτικού Έργου και ένταξη αυτού σε καθεστώς στήριξης με τη μορφή λειτουργικής 
ενίσχυσης», όπως εγκρίθηκε με την  υπ’ αριθμ. 488/2022 Απόφαση της ΡΑΕ (ΦΕΚ Β’ 
2796/06.06.2022), και τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 595/2022 (ΦΕΚ Β’ 
3778/1807.2022) Απόφαση ΡΑΕ» (ΦΕΚ Β’ 5139/03.10.2022).

Σκέφτηκε ως εξής:

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 2 της Υπουργικής Απόφασης 

ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/54283/2693/28.05.2022 Υπουργική Απόφαση και ισχύει, ν. 4685/2020, ως 

ισχύει: «Εκκρεμείς αιτήσεις οι οποίες έχουν ήδη υποβληθεί στη ΡΑΕ για τη χορήγηση 

Βεβαίωσης Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για Υβριδικό 

Σταθμό στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας κατά τον ν. 4685/2020, δύναται 

να τροποποιηθούν για συμμετοχή στην Ανταγωνιστική Διαδικασία επιλογής Παραγωγού 

ΥΒΣ ΕΠΕ, με προσήκουσα συμπλήρωση του φακέλου τους από τους ενδιαφερομένους, υπό 

τους όρους και προϋποθέσεις της παρούσας και της Προκήρυξης της ΡΑΕ, εντός της 

περιόδου υποβολής αιτήσεων η οποία ορίζεται στην Προκήρυξη, άλλως απορρίπτονται.»

Επειδή, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου  151 του ν. 4495/2017 (εφεξής και ο «Νόμος») 

και σύμφωνα με τις προβλέψεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022 

A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ



Υπουργικής Απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/54283/2693/28.05.2022 Υπουργική Απόφαση και ισχύει, εκδόθηκε η υπ’ 

αριθμ. 488/2022 Απόφαση της ΡΑΕ, και  το συνημμένο σε αυτήν υπ’ αριθμ. 1/2022 Τεύχος 

Προκήρυξης της ΡΑΕ «Ανταγωνιστική Διαδικασία Υποβολής Προσφορών για την 

υλοποίηση του Ειδικού Πιλοτικού Έργου στο Ηλεκτρικό Σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας 

– Χορήγηση Βεβαίωσης Παραγωγού Υβριδικού Σταθμού Ειδικού Πιλοτικού Έργου και 

ένταξη αυτού σε καθεστώς στήριξης με τη μορφή Λειτουργικής Ενίσχυσης» (εφεξής και η 

«Προκήρυξη»,  ΦΕΚ Β’ 2796/06.06.2022 όπως τροποποιήθηκε βάσει των υπ’αριθμ. 

595/2022 (ΦΕΚ Β’ 3778/18.07.2022) και 732/2022 (ΦΕΚ Β’ 5139/03.10.2022) αποφάσεων 

της ΡΑΕ.

Επειδή, σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 8 της Υπουργικής Απόφασης 

ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, στην παρ. 

6.2. του άρθρου 6 του υπ΄αριθμ. 1/2022 Τεύχους Προκήρυξης προβλέπονται τα εξής:  

«Εκκρεμείς αιτήσεις οι οποίες έχουν ήδη υποβληθεί στη ΡΑΕ για τη χορήγηση Βεβαίωσης 

Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για Υβριδικό Σταθμό στο 

ηλεκτρικό σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας σύμφωνα με τον ν. 4685/2020, δύνανται να 

τροποποιηθούν για συμμετοχή στην Ανταγωνιστική Διαδικασία για την ανάδειξη 

Παραγωγού ΥΒΣ ΕΠΕ, κατόπιν σχετικής δήλωσης του ενδιαφερομένου προς τη ΡΑΕ για τη 

συμμετοχή στην Ανταγωνιστική Διαδικασία η οποία υποβάλλεται με την Αίτηση 

Συμμετοχής και τον φάκελο των δικαιολογητικών εγγράφων και στοιχείων σύμφωνα με 

τους όρους και προϋποθέσεις της παρούσας Προκήρυξης. Αιτήσεις που δεν πληρούν τις 

ως άνω προϋποθέσεις απορρίπτονται με απόφαση της ΡΑΕ.». 

Επειδή, οι εκκρεμείς αιτήσεις οι οποίες είχαν ήδη υποβληθεί στη ΡΑΕ σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 3468/2006 (ΦΕΚ Α΄ 129/27.06.2006) πριν την έναρξη της ανταγωνιστικής 

διαδικασίας για τη χορήγηση Βεβαίωσης Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών 

Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για Υβριδικό Σταθμό στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου 

Αστυπάλαιας και εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 8 της Υπουργικής 

Απόφασης ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, 

και της παρ. 6.2. του άρθρου 6 του υπ΄αριθμ. 1/2022 Τεύχους Προκήρυξης, είναι οι 

αναφερόμενες στον κάτωθι Πίνακα: 

A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ



Πίνακας: Εκκρεμείς αιτήσεις για χορήγηση Βεβαίωσης Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας Ειδικών Έργων ΑΠΕ και 

ΣΗΘΥΑ για Υβριδικό Σταθμό στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου Αστυπάλαιας

Επειδή, οι ενδιαφερόμενοι των παραπάνω εκκρεμών αιτήσεων (βλ. Πίνακα) δεν 

υπέβαλαν, ως όφειλαν, σύμφωνα με την παρ. 6.2. του άρθρου 6 του Τεύχους Προκήρυξης 

αίτημα τροποποίησης για συμμετοχή στην Ανταγωνιστική Διαδικασία για την ανάδειξη 

Παραγωγού ΥΒΣ ΕΠΕ, με σχετική δήλωση τους προς τη ΡΑΕ, σύμφωνα με τους όρους και 

προϋποθέσεις της ως άνω Προκήρυξης. Ως εκ τούτου,  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 8 της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, η ΡΑΕ 

οφείλει κατά δέσμια αρμοδιότητα να απορρίψει τις αιτήσεις. 

Για τους παραπάνω λόγους

Αποφασίζει

Σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 8 της Υπουργικής Απόφασης 

ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/14090/679/14.02.2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει και της παρ. 

6.2 του άρθρου 6 του υπ’ αριθμ. 1/2022 Τεύχους Προκήρυξης (Απόφαση ΡΑΕ 488/2022 

Απόφαση ΡΑΕ ΦΕΚ Β’ 2796/06.06.2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), την απόρριψη 

των εκκρεμών αιτήσεων για τη χορήγηση Βεβαίωσης Παραγωγού Ηλεκτρικής Ενέργειας 

Ειδικών Έργων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για Υβριδικό Σταθμό στο ηλεκτρικό σύστημα της νήσου 

Αστυπάλαιας, που περιλαμβάνονται στον προσαρτώμενο στην παρούσα απόφαση 

Πίνακα.

Αίτηση Ημερομηνί
α Αίτησης Εταιρεία Περιφέρεια Περιφερειακ

ή Ενότητα Δήμος Δημοτική 
Ενότητα Θέση ΕΓΚ. ΙΣΧΥΣ 

(MW)
ΜΕΓ. ΙΣΧΥΣ 

(MW)

Γ-06075 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ - ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ 1,000 1,000

Γ-06076 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ - 
ΣΤΕΝΟ 1,990 1,990

Γ-06079 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - ΣΤΕΝΟ 1,000 1,000

Γ-06084 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ - ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - 
ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ - ΣΤΕΝΟ 1,000 1,000

A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ



Η Απόφαση αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα του Φορέα Αδειοδότησης και τα στοιχεία της 
καταχωρούνται στο γεωπληροφοριακό σύστημα της ΡΑΕ. Κατά της παρούσας Απόφασης χωρεί 
ενδικοφανής προσφυγή εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση ή την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 7 του ν. 4685/2020 (ΦΕΚ Α’ 
92/07.05.2020).

Αθήνα, 09 Φεβρουαρίου 2023
Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ

Αναπλ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας

Αίτηση Ημερομηνί
α Αίτησης Εταιρεία Περιφέρεια Περιφερειακ

ή Ενότητα Δήμος Δημοτική 
Ενότητα Θέση ΕΓΚ. ΙΣΧΥΣ 

(MW)
ΜΕΓ. ΙΣΧΥΣ 

(MW)

Γ-06075 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ - ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ 1,000 1,000

Γ-06076 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ - 
ΣΤΕΝΟ 1,990 1,990

Γ-06079 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙ - ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙ - 
ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - ΣΤΕΝΟ 1,000 1,000

Γ-06084 19/09/16

ΔΥΤΙΚΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Δ.Τ. DYTIKOS 
HYBRID A.E.) ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ   ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ    

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ - ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ - 
ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΓΛΑ - ΣΤΕΝΟ 1,000 1,000

A∆A: 9ΘΙΨΙ∆Ξ-8ΝΥ




